Shpenzime karburanti”i detajuar ne lote: 

Loti i Parë:“Blerje gazoil (Bludiesel) për automjete” 

Loti i  Dytë :“Blerje benzinë pa plumb për automjete” 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 09100000-0 - 

Karburante 

VLERA E FONDIT LIMIT: 39,016,665 (Tridhjete e nentemilion e gjashtembedhjetemije e 

gjashteqind e gjashtedhjete e pese) leke pa tvsh ose 403,106 (Katerqind e tremijë e njëqind e 

gjashte) Euro pa TVSH i ndare ne lote  si me poshte: 

Loti i Parë:“Blerje gazoil (Bludiesel) për automjete”, me fond limit 38,696,900 (Tridhjete e 

tetemilion e gjashteqind e nentedhjete e gjashtemije e nenteqind ) leke pa tvsh ose 399,802 

(Treqind e nentedhjete e nëntëmijë e tetëqind e dy) Euro pa TVSH 

Loti i  Dytë :“Blerje benzinë pa plumb për automjete”, me fond limit 319,765 (Treqind e 

nentembedhjete mije e shtateqind e gjashtedhjete e pese) lekë pa TVSH  ose 3,303 (Tremije e 

treqind e tre) Euro pa TVSH 

Kursi i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë date 29/10/2025 është 96.79 (nëntëdhjetë e gjashtë 

pike shtatedhjete e nente) euro 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik” te ndryshuar, nenit 2,

[...]

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2022-2023-2024, ku vlera e xhiros 

për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se  vlera e   

përllogaritur e fondit limit te lotit që prokurohet dhe konkretisht 38,696,900 (Tridhjete e 

tetemilion e gjashteqind e nentedhjete e gjashtemije e nenteqind ) leke pa tvsh . 

Kriteri konsiderohet i përmbushuar nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros 

minimale,  në të paktën 1(një) vit të periudhës së kërkuar të viteve financiare. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 3, të ligjit nr.

[...]

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates, në një vlerë 

jo më të vogël se 40 % të vlerës së  fondit limit te lotit qe prokurohet  ne nje vlere prej 

15,478,760 (Pesembedhjetemilion e katerqind e shtatedhjete e tetemije e shtateqind e 

gjashtedhjete)leke. 

Si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkohen: 

 Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet 

të paraqesë vërtetimin e lëshuar nga enti publik për përmbushjen me sukses të 

kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose faturat tatimore të

[...]

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2022-2023-2024, ku vlera e xhiros 

për të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se  40% e  vleres  

se   përllogaritur te fondit limit te lotit që prokurohet dhe konkretisht 127,906 (Njeqind e 

njezet e shtatemije e nenteqind e gjashte) leke pa tvsh . 

Kriteri konsiderohet i përmbushuar nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros 

minimale,  në të paktën 1(një) vit të periudhës së kërkuar të viteve financiare. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 3, të ligjit nr.

[...]

2.3.1 Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e publikimit te njoftimit te kontrates, në një vlerë 

jo më të vogël se 20 % të vlerës së  fondit limit te lotit qe prokurohet  ne nje vlere prej 

63,853(Gjashtedhjete e tremije e teteqind e pesedhjete e tre) leke. 

Si dëshmi për përvojën e mëparshme kërkohen: 

 Kur furnizimet e ngjashme janë realizuar me ente publike, operatori ekonomik duhet 

të paraqesë vërtetimin e lëshuar nga enti publik për përmbushjen me sukses të 

kontratës, ku të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose faturat tatimore të